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NOCTAHOBJEHHAE

) AAMHHHACTPALIMH )
YANKOBCKOTO MYHHIWTTAJTLHOTO PAOHA
IEPMCKOT'O KPASI
25.12.2017 1, 1786

"O Buecenmnn wusmemenuii B pasmep
POXMTENLCKON ILIATHI 32 MPHCMOTP H
X0 3a JAeTbMH B MYHULMIAILHBIX

I0IZKETHBIX H aBTOHOMHBIX
ofpa3zoBaTeNbHBIX yUperxaenuax,
peain3yiomux o0pa3oBaTebLHYIO
nporpaMmy AOMIKOIBHOTO
o0pa3oBanus Ha TeppPUTOPHH
YajixoBekoro MYHHUHIIATBLHOTO
paiiona, YTBepKAeHH b
NOCTaHOB/JIEHUEM aJMHHHCTpaIUH
YaliKoBCKOIO MYHHIHIIAJABHOTO

paitona ot 16.04.2015 Ne 627

B cootBercTBHE ¢ PepepansHeiM 3akoHOM 0T 06 oxTabps 2003 roma Ne 131-
D3 «O6 obuMx NPHHIKIAX OpPraHH3alH MECTHOTO caMoynpaBiieHus B Poccuiickoit
Denepanun», PefepanbHeIM 3aK0oHOM OT 29 nekabps 2012 roma Ne 273-03 «06
obpasopanun Poccuifickoit @enepanuny, pemedueM 3emckoro  Cobpanus
HalkoBCKOro MyHHMLOMIANsHOro paiioHa or 31 oktadpsa 2012 roma Ne 290 «O6
yrBepknenun Ilopsnxa pacdera ¥ B3MMaHMs IUIATHl pPOAWTENeH 3&8 YCIyrH Mo
comepiKaHMio peTelf (IIPHCMOTP M YXON) B MYHUIUMIIANBHBEIX 00pa3oBaTElbHEIX
yupexaeHusax YalKoBCKOro MyHHIHNANBHOIO palioHa, pealU3yIOUINX OCHOBHYIO
00u1e0o6pa3oBaTENbHYI0 INPOrpaMMy HOLIKONLHOTO 06pa3oBaHus, MW KaTErOpHH
ceMeH, HUMEIOIMX JBTOTHI 110 OIaTe 34 ConepkaHue aeTell B 00pa3oBaTelbHBIX
OpraHW3alMAX, pPealH3yIOMMX OCHOBHYIO 00IIe0o0pa30BaTeNbHyl0 HporpaMMmy
JOMIKOJBHOIO 00pa3oBaHUsl Ha TEppUTOpHH YalKOBCKOTO MYHHIHIIANLHOIO
patioHa», YcTaBoM HalKoBCKOTO MyHHLIMIIAIBHOTO palioHa

ITOCTAHOBJIALO:

1. BrecTu B pasMep pONUTENSCKOH ATl 38 IPHUCMOTP U YXOI 338 AETHMH
B MYHHLHUIIANBHBIX OIOMKETHBIX ¥ ABTOHOMHBIX OOpA3OBATENBHEIX YUPEKIESHUSX,
peanusyiomux o0pa3oBaTeNbHYIO IIPOrpaMMy JOIUKONBHOTO 00pasoBauus Ha
TEPPHUTOPUH HalKOBCKOTO MYHULIHITAILHOTO paiioHna, YTBEPKISHHEIN
NOCTAHOBJIEHHEM aJMHHHUCTpannd JalKoBCKOrO MYyHHUHMNANLHOrO pailioHa oT 16
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anpenst 2015 roma Ne 627 (B pemakiuud IIOCTAHOBJIEHUS aAIMHUHUCTpPALIHU
YHalikoBCKOro MyHHLMNAIbHOro paioHa ot 15.08.2017 Nell0S), wusmeHeHwms,
U3JI0KHUB €ro B HOBOM peNakiMM COIVIaCHO MPHIOXKEHHI0 K HACTOSILIEMY
IIOCTaHOBJIECHHUIO.

2. OnyOnuKoBaTh IOCTAHOBIEHHWE B MYyHULMNAIbHOW razere «OrHH
KaMb» ¥ pasMecTUTh Ha O(HUIMaIbHOM caiite agMuUHUCTpalMu YalKoBCKoOro
MYHHULUIIATBHOrO palioHa.

3, [TocranoBnenue Berynaer B cuity ¢ 01 stausaps 2018 ropa.

['naBa MyHHMLIMIIAIEHOTO paiioHa —
riiaBa agMUHHUCTpaLUN

YaiikoBCKOro MyHHIIMIIAIBHOTO paifoHa MT.’BOCWHKOB
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IIpunoxenue
K IIOCTaHOBICHUIO

aIMHHUCTpalMH YaHKOBCKOTO
MYHHUIUNIAJIBHOIO paiioHa
oT 25.12.2017 Ne 1786

Pa3smep poauTenbekoil nuraTsl
32 IPHCMOTP H YX0/ 34 JeThbMH B MYHULIMNIIAbLHBIX GIOJKETHBIX H
aBTOHOMHSLIX 00pPa30BATENbHBIX YUPEKICHHAX, Peau3yIoumXx
00pa3zoBaTeNLHYIO IPOrPaMMy AOMKOJILHOTO 00pa30BaHus Ha TEPPHTOPHM

HaHKOBCKOro MYHHIUNAJIBLHOrO paiiona

B  MyHHITHTIATLHEIX

OIODKETHBIX U

ABTOHOMHBIX

00pa3oBaTeNbHBIX

YUPEKIECHUSIX, PacIIONOKEeHHBIX B ropoje Yakkosckuii, MBJIOVY n/c «McTogsuk»
n. Mapxoscku#t 1 MAZIOY JI/C «Konocoxy 1. [IprxaMCKuif:

Pazmep poauTenbcxo Pazmep
IATHI POANTENBLCROH
Ne Karteropun poauresieit 3a pe0eHKOM B BO3pacTe | MJaThl 32 pebeHKom
/n ot 1 10 3 s1eT B penn B BO3pacTe oT 3 oo 7
JIeT B IeHb
00 Svyacos | 12-gacoBoe 12-yacoBoe
B JeNb, npefbiBaHde | npeObIBauMe JeTeH,
pyo. aerei, pyo. pyo.
1.1. | ansa pojuTenei, UMEIOIIHX
OJHOTO MU JBYX 54,24 100,53 120,47
HECOBEPHIEHHOJIETHIX
JieTeH, B TOM YHCJIe:
pacxonnl Ha IUTAHHE 53,64 95,99 115,72
JeTen
pacxonsl Ha IpHoOpeTeHHE 0,60 4,54 4,75
YUCTAITHX, MOIONIHX
CPEICTB, MIATKOTO
UHBEHTaps
1.2. | pa pogureneil, UMeIOmMUX
Tpex u bonee 29,44 50,27 60,24
HECOBEPIIICHHOJIETHUX
JIETEeH, B TOM YHCIIE!
pacxonsl Ha FIUTaHue 28,80 48,00 57,86
JleTen
pPacxojel Ha npuobpeTeHne 0,64 2,27 2,38
YUCTSIHAX, MOFOILFX
CPeACTB, MSTKOTO
VHBEHTaps
1.3. | nnsa ponurenei, IMEIOMHUX
JleTel ¢ OrpaHuYeHHBIMHI 29,44 50,27 60,24
BO3MOKHOCTSAMHU 3/I0POBBS,
B TOM YHCJIE:
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Pacxolibl Ha MUTAHKE
Jerel

28,80

48,00

57,86

pacxosl Ha npuobpeTeHue
YHCTSAIIHK, MOIOIITHX
CPEICTB, MATKOTO
HHBEHTAPS

0,64

2,27

2,38

1.4.

IUIs popuTenel (ogHOro M3
pojuTene), uMerommx [ u
II rpymnnel WHBANHIOHOCTH,
B TOM YHCJIE:

47,10

80,42

96,38

PacXoMbl Ha ITUTAHUE
nereu

46,07

76,79

92,58

pacxofpl Ha npuodpeTeHue
YUCTSIINX, MOIOTITUX
CPEICTB, MSITKOTO
UHBEHTaps

1,03

3,63

3,80

YUpEeKIAESHUSX,

B  myHununaneHeix 6

PaCOIOKECHHEIX B

IOIDKETHBEIX H|
CeJILCKOH

dBTOHOMHEIX

MECTHOCTH,

06pa3oBaTeabHBIX
PeanH3yIoNHX

0Opa3oBaTeNpHYIO IIporpaMMmy JouikonsHoro ofpasopaHus (kpome MBIOY
a/c «crounuky» 1. Mapxopekuit u MAJIOV JI/C «Konocox» m. [Tpukamckuii):

Pazmep Pasmep
PasMep POAMTELCKOI POOHTENBCKOIT | POAUTEILCKOI
MLATHE 38 PeBeHKOM n.rlﬁaTm 3a IIJIﬁaTI:l 3a
Gea yueTa BO3PACTHOI é";ozg‘;g;’e é’;o‘;g*;g;;
KaTEropui B ACHL or 1 no 3 ner or 3 jgo 7 er
B JIeHb B jAelb
10.5-92c0B0 12-qacosoe | 10,5-uacoBoe 10,5-uacoBoe
I ,eﬁi,;nami npedLIBaN npedLiBamme npednIiBanue
No if eTeii, pyb. Me Jgereit, aereit, nereit,
/n K ’ py6. py®. pyo.
aTeFOpHiI A0UKOIIBHEIS
poauTeIei —
obuweobpazo | MBJIOY [l/c
BATEBHBIX «Craskay ¢. MEBIOY n/c c. ®oxu «CBeTniIgoK»
YUpeKIEHIH L. byxop
CenbCKOH
MECTHOCTH
2.1. | ansa poauTenei,
HMEIOIIHX OJHOT0 HIIH 83,85 110,40 76,35 91,35
ABYX
HeCOBEPIISHHOJIETHHX
,I[GTGI‘;I, B TOM HHCIIC:
pacxXo/ibl Ha ITUTaHKe 79,39 105,75 71,99 86,79
nereit
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pacxojel Ha
npuobpereHue
YHCTSIIMX, MOOIIIX
CPEeLCTB, MATKOTO
HHBEHTAPS

4,46

4,65

4,36

4,56

2.2,

IJIsL POJUTEIEH,
UMEIOIUX Tpex u Oosee
HECOBEPIICHHONIETHHX
IeTeH, B TOM YHCIIE:

41,93

55,20

38,18

45,68

Pacxoapl Ha ITUTaHUE
nerei

39,70

52,88

36,00

43,40

pacxosl Ha
npuodpeTeHne
YUCTALIMX, MOIOIIIX
CPEACTR, MSATKOTO
HHBEHTaps

2,23

2,32

2,18

2,28

2.3.

LI pOOUTENEH,
HMEIOINHX JTeTel ¢
OIPaHUYCHHBIMU
BO3MOKHOCTSAMH
3Jl0POBEs, B TOM YHCIIE:

41,93

55,20

38,18

45,68

pacxonsl Ha MUTaHUE
nerei

39,70

52,88

36,00

43,40

pacxonsl Ha
IpHOGpeTeH e
YHUCTHLIX, MOIOLIMX
CPEHCTB, MATKOTO
HHBEHTAPS

2,23

2,32

2,18

2,28

2.4.

U1 ponutened (oqHOTO
U3 poauTenel),
uMeromnux [ u II rpyrirs:
WHBAIUHOCTH, B TOM
qucle:

50,31

66,24

45,81

54,81

pacxo/ibl Ha [TUTaHHE
neren

47,63

63,45

43,20

52,07

pacxos! Ha
nprobpeTeHne
JUCTSIIHAX, MOIOIIHX
CPEICTB, MATKOTO
WHBEHTAPS

2,68

2,79

2,61

2,74

2.5.

LIS ceMeH, HMEIOIUX
CTaTyC MaJIOUMYILIHX B
HalikoBCKOM
MYHHITHITATEHOM

72,95

96,05

66,42

79,47
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palione, 1eTH KOTOPBIX
OCEeINIaroT CeJIbCKUE
obpa3oRaTenbHEIE
VAP AEHU,
peanu3yIonre
TIpOTPaMME]
JIOIIKOJIBHOI'O
o0pazoBaHus, B TOM
qUCe:

Pacxoisl Ha IIUTAHUE 69,07 92,00 62,63 75,51
neTel
Pacxolibl Ha 3,88 4,05 3,79 3,96

npuobpereHue
YHCTSIINX, MOIOILIMX
CpeLCTB, MATKOTO
HHBEHTaps
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